ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
НИКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ
от 20.03.2024  года                                                                                               № 48
О внесении изменений в приказ

Финансового управления администрации Никольского муниципального округа
от  30.01.2024 года  № 11
      В целях соблюдения единства в применении дополнительных кодов расходов классификации расходов бюджета округа при формировании сводной бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств бюджета округа
ПРИКАЗЫВАЮ:
           Внести в приказ Финансового управления администрации Никольского муниципального округа от 30.01.2024 года № 11  «Об утверждении кодов типов средств на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения:

1. Таблицу Приложения 1 «Коды типов средств на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» дополнить строками:
	01.01.05
	Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (муниципальных и городских округов) (компенсация расходов местных бюджетов в связи с отбором на военную службу)

	03.21.09
	Субсидия на реализацию мероприятий по обустройству контейнерных площадок

	03.21.12
	Субсидии на обеспечение развития  и укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений отрасли культуры (Центр народной культуры - традиции и новации)

	03.21.11
	Субсидии на обеспечение развития  и укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений отрасли культуры (Музеи Вологодчины: Наша победа. Связь поколений)

	03.21.07
	Субсидии на проведение мероприятий по обеспечению условий для дошкольного образования

	03.21.10

	Субсидии на организацию школьных музеев

	03.21.08
	Субсидии на проведение мероприятий по созданию агроклассов и (или) лесных классов в общеобразовательных организациях области

	03.03.35
	Субсидии на обустройство систем уличного освещения

	03.21.03
	Субсидии на создание и (или) ремонт источников наружного водоснабжения для забора воды в целях пожаротушения

2.  Строки Приложения 1 «Коды типов средств на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»:

	03.09.00

	Субсидии (прошлых лет)

	03.09.23

	Субсидии на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем в части оснащения зданий муниципальных образовательных организаций (остатки прошлых лет)

	03.09.41
	Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий в соответствии с законом области от 17 декабря 2007 года № 1719-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями  в сфере образования"   (обеспечение питанием отдельных категорий обучающихся) (остатки прошлых лет)

	03.09.44
	Субсидии на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях (остатки прошлых лет)

	03.09.55
	Субсидии на обеспечение питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, не проживающих в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам (остатки прошлых лет)

	03.09.95
	Субсидии на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях (остатки прошлых лет)

	03.03.65
	Субсидии на приобретение услуг распределительно-логистического центра на поставку продовольственных товаров для муниципальных образовательных организаций

заменить на:

	03.90.00

	Субсидии (прошлых лет)

	03.93.23

	Субсидии на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем в части оснащения зданий муниципальных образовательных организаций (остатки прошлых лет)

	03.94.41
	Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий в соответствии с законом области от 17 декабря 2007 года № 1719-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями  в сфере образования"   (обеспечение питанием отдельных категорий обучающихся) (остатки прошлых лет)

	03.91.44
	Субсидии на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях (остатки прошлых лет)

	03.93.55
	Субсидии на обеспечение питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, не проживающих в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам (остатки прошлых лет)

	03.93.95
	Субсидии на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях (остатки прошлых лет)

	03.93.65
	Субсидии на приобретение услуг распределительно-логистического центра на поставку продовольственных товаров для муниципальных образовательных организаций

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

4. Приказ подлежит размещению на официальном сайте Никольского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Заместитель Главы округа,
начальник Финансового управления
администрации Никольского

муниципального округа                                                               М.И.Городишенина